第６４号議案

清掃工場中央監視制御システム更新工事請負契約

上記の議案を提出する。

平成２６年(2014年)６月３日

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一

清掃工場中央監視制御システム更新工事請負契約

清掃工場中央監視制御システム更新工事施工のため、下記のとおり請負契約を締結

する。

記

１ 契 約 の 目 的  清掃工場中央監視制御システム更新工事

２ 契 約 の 方 法  地方自治法施行令第１６７条の２第 1 項第２号による随意契約

３ 契 約 金 額  ５１３，０００，０００円

４ 契約の相手方  東京都江東区木場五丁目１０番１１号

   株式会社 ＩＨＩ環境エンジニアリング

   代表取締役社長 荻野 政之 様

５ 工 期  契約確定の日から２０１５年１２月８日まで

 第 64 号議案資料

工 事 概 要 書

工事件名：清掃工場中央監視制御システム更新工事

履行場所：町田市下小山田町 3160 番地(町田リサイクル文化センター内)

工事目的：中央監視制御システムは、焼却炉を運転するにあたって、全ての機器を制御するための中枢をなす装置

です。このシステムは 1994 年の更新から 20 年経過しており、経年使用によって通電部の損耗・磨

耗が進行しています。現行の機器はすでに製造中止、消耗品（電気部品など）は供給停止、修理対応期

限についても 2016 年 3 月をもって終了となるなど、今後の維持管理に支障をきたす状況です。

よって、経年劣化による機器故障からの全設備停止を回避し、安定したごみ焼却を行うため、制御シス

テムの更新を行うものです。

工事内容：1  中央監視制御システムの更新

2 既存監視盤の改造

3 工場試験

4 現地工事、現地試験および現地調整

5 既設不要機器の撤去処分、清掃および片付け

履行期限：2015 年 12 月 8 日

- 1 -

どヽI〕ヽ

…

…

Ｊ
″
ｆ電 ，

″

ザＪ

ヽ

:n

拍fi

∫
ざ
L

七
ヽ
L

‐~…
……¬

・一 ― 上

‥　Ｂ‐‐　‐　Ｖ　‐　‥　‥　‥　！　‥‐　‥　‥　‐‐　‐　‥　‐　‐　‐　，　‥一「‐‥」「

~‐ ‐ ‐
… … … … ::=う

市立室内プール

山れ牛・ドド‥‐」〕叫引「「コ一げ‥‐‐‐‐‥‐‥，‐‐‐甲一】一一”中， 一

一「
‐‐Ｆ‐‥‐‥‥‥′‐コ‐・ｒ中呻中」．‐‐〔

ｈ

＝

製

Ｗ
Ｒ

莉

――
『

七 !_二_

Ｉ

∴
ｒ

Ｌ
、
１

ヽ
「

「

ヽ

中

坐
=と こ

・
EL

r´ jと、 _
゛ f

TttJ「ffffrri― _F

工事場所:町田市下小山田町3160番地
町田リサイクル文化センター

花の家

七_

J

「

イ

自市

い

ヽ

，

∫

ｒ

ｉ

ｌ

十

七

ヽ

」

ヽ

「
~~~~~~~~~い ._七

‥

‐

】
‐

工r…
…Ⅲ‐

__.,こ

可士

日日

日日

■

案内図 無縮尺
- 2 -

煙 突

煙 道 囲 い

中 央 制 御 室

炉 室

コ ン ピ ュ ー タ 室

粉 砕 ゴ ミ ピ ッ ト 吹 き 抜 け

破 砕 機 室

生 ゴ ミ ピ ッ ト

フ ァ ン ル ー ム

食 堂 、 ミ ー テ ィ ン グ ル ー ム

タ ー ビ ン 発 電 機 室

灰 処 理 吹 き 抜 け

炉室

給 気 チ ャ ン バ ー

給 気 チ ャ ン バ ー給 気 チ ャ ン バ ー

分 析 計 室

集 塵 室 フ ロ ア

備 品 倉 庫

砂 貯 槽 室
焼 却 炉 吹 き 抜 け

中央監視制御システム更新箇所

PS

市 民 搬 入 室

ＨＣＬ 除去

装置室

ファンルーム

リモート　I ／O　室

清掃工場全体図

- 3 -

３号炉 ２号炉 １号炉

ＯＩＳ

中央操作室

１
Ｆ

２
Ｆ

３
Ｆ

１
Ｂ

２
Ｂ

３
Ｂ

１
Ｔ

２
Ｔ

Ｃ
Ｐ

Ｇ
－

６

Ｃ
Ｐ

Ｇ
－

５

Ｃ
Ｐ

Ｇ
－

４

Ｃ
Ｐ

Ｇ
－

３

Ｅ
Ｃ

Ｐ
－

５

Ｅ
Ｃ

Ｐ
－

４

Ｅ
Ｃ

Ｐ
－

３

Ｅ
Ｃ

Ｐ
－

２

Ｅ
Ｃ

Ｐ
－

１

Ｅ
Ｃ

Ｐ
－

６

新規既存

－１、２
ＲＰ１ ＲＰ１

ＭＣＣ－５ ＭＣＣ－６ ＭＣＣ－７

ＭＣＣ－８ ＭＣＣ－９ ＭＣＣ－１０

ＭＣＣ－１ ＭＣＣ－２ ＭＣＣ－３ ＭＣＣ－４

－３、４ －５、６ －７、８ －９、１０
ＲＰ１ ＲＰ１ ＲＰ１

更新箇所

ＣＣＰ

－１

ＣＣＰ

－２

ＣＣＰ

－３

ＯＩＳＯＩＳＯＩＳＯＩＳ

－１－２－３－４－５

ＣＣＰＣＣＰ

－４－５

ＣＣＰ

－４Ｒ
ＣＢ２０００ＣＢ２０００

ＨＣ

ＲＰ３ＲＰ２

ＴＤＰ

－２

ＴＤＰ

－１

ＢＣＰ－３０１－１～３ＭＰ－
１３２Ａ

Ｍ
Ｃ

Ｃ
６

３
－

４

Ｍ
Ｃ

Ｃ
６

３
－

２

Ｍ
Ｃ

Ｃ
６

３
－

１

ＰＲ

中央操作室詳細図

- 4 -

リモートＩ／Ｏ室

コンピュータ室

４号炉

砂貯留層室

中央操作室

更新箇所

４－１Ｒ４－２Ｒ４－３Ｒ５－１Ｒ５－２Ｒ

ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ

４－１ ４－２ ５－１ ５－２ ５－３

ＣＩＳ ＣＩＳ

１ ２

ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＬＤＰ

３－２ ３－１ ２－２ ２－１ １－２ １－１ －１

ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ ＰＣＳ

コンピュータ室詳細図

- 5 -